
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

quarta-feira, 12 de março de 2014 Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66EE97A2B38578616413A00C16E19AD9



quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• Aviso de Homologação e Extrato de Contrato. Tomada de Preços nº 002/2014

• Avisos de Inexigibilidades e Extratos de Contrato. Janeiro e Fevereiro/2014.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66EE97A2B38578616413A00C16E19AD9



quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Contrato

 

 

  

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

CNPJ:13.891.544/0001-32  

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014 

 

A Prefeita  do Municípío de São Gabriel-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o 

julgamento da  Comissão de Licitação, que adjudicou a Tomada de Preços nº 002/2014, em favor da 

Empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. CNPJ nº 13.582.689/0001-51, vencedora 

da TP 002/2014, com uma proposta no valor de R$ 196.000,06 (cento e noventa e seis mil reais e seis 

centavos),  resolve HOMOLOGAR em 06/03/2014, considerando vencedora por apresentar a melhor 

proposta de preços. São Gabriel-BA, 06/03/2014 – Gean Ângela Rocha  - Prefeita Municipal. 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preço nº 002/2014 – Contrato nº 255/13 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

GABRIEL. Contratado: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. CNPJ nº 13.582.689/0001-

51. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recuperação de estradas 

vicinais da sede do município ao Alto de Aprígio no município de São Gabriel totalizando 4,61 km, em 

convênio com a CODEVASF. Valor R$ 196.000,06 (cento e noventa e seis mil reais e seis centavos). 

Data de assinatura: 06/03/2014. Vigência: 120 dias – São Gabriel – BA, 10/03/2014 – Redinacarina 

Ferreira Machado – Presidenta da CPL. 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD036AC6681F39B018908CCF0B5685FA

quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel



quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Contrato

AVISO DE INEXIBILIDADE 
 

                                       INEXIBILIDADE Nº 060/2013 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de São Gabriel declara ser 
inexigível, de acordo com o Art. 25 Inciso II da Lei 8.666/93, a contratação da empresa CLINICA 
UROLOGICA DE IRECÊ LTDA. para prestar serviços de atendimento médico a pacientes do município. 
São Gabriel - BA. 02 de janeiro de 2014 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Inexigibilidade nº 060/2013 – Contrato nº 087A/14 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL. Contratado: CLINICA UROLOGICA DE IRECÊ LTDA. Valor: R$ R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais), em parcelas mensais de acordo aos serviços efetivamente realizados.  Objeto: Prestar serviços de 
atendimento médico a pacientes carentes do município de São Gabriel. Data de assinatura do contrato: 
02/01/2014. Vigência: 31/12/2014 
 

AVISO DE INEXIBILIDADE 
INEXIBILIDADE Nº 006/2014 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de São Gabriel declara ser 
inexigível, de acordo com o Art. 25 Inciso II da Lei 8.666/93, a contratação da empresa INSTITUTO DE 
DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE IRECÊ LTDA. para prestar serviços de exames médicos a pacientes 
do município. São Gabriel - BA. 02 de fevereiro de 2014 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Inexigibilidade nº 006/2014 – Contrato nº 256/14 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL. Contratado: INSTITUTO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DE IRECÊ LTDA. Valor: R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil reais), em parcelas mensais de acordo aos serviços efetivamente realizados.  
Objeto: Prestar serviços de exames médicos a pacientes carentes do município de São Gabriel. Data de 
assinatura do contrato: 03/02/2014. Vigência: 03/02/2014. 
 

AVISO DE INEXIBILIDADE 
INEXIBILIDADE Nº 007/2014 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de São Gabriel declara ser 
inexigível, de acordo com o Art. 25 Inciso I da Lei 8.666/93, a contratação da Empresa UILSON ALVES 
BARRETO – A VOZ DA LIBERDADE para prestar serviços na divulgação de matérias de interesse da 
Administração Municipal. São Gabriel - BA. 03 de fevereiro de 2014 
 
Inexigibilidade nº 007/2014 – Contrato nº 251/14 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL. Contratado: UILSON ALVES BARRETO – A VOZ DA LIBERDADE. Valor: R$ 5.500,00 
(cinco mil e quinhentos reais), em parcelas mensais de R$ 500,00 (quinhentos reais). Objeto: Prestar 
serviços na divulgação de matérias de interesse da administração municipal. Data de assinatura do contrato: 
03/02/2014. Vigência: 31/12/2014. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Carta convite nº 001/14 – Contrato nº 173. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. 
Contratado: NEI SPORTS LTDA, CNPJ Nº 09.405.046/0001-65. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Esporte 
e Lazer. Valor R$ 71.270,00 (setenta e um mil duzentos e setenta reais). Data de assinatura: 05/02/2014. – 
São Gabriel – BA, 05/02/2014 – Redinacarina Ferreira Machado Presidenta da CPL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Carta convite nº 002/14 – Contrato nº 174/2014 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL. Contratado: ESKINÃO DA IRRIGAÇÃO, CNPJ Nº 03.076.576.0001-20. Objeto: Aquisição 
de materiais destinados a manutenção de poços artesianos neste município. Valor R$ 71.551,80 (setenta e 
um mil quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos). Data de assinatura: 07/02/2014. – São Gabriel 
– BA, 07/02/2014 – Redinacarina Ferreira Machado Presidenta da CPL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
DISPENSA Nº 001/2014. Contrato nº 104/14 Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA. 
Contratado: COOPERATIVA AGROPECUARIA MISTA REGIONAL DE IRECÊ Objeto: locação de 
um imóvel situado na Rua União, Centro, São Gabriel- BA, onde funciona como sede da cesta do povo. 
Valor R$ 8.400,00 em parcelas mensais de R$ 700,00. Vigência do Contrato: 31/12/14 data de assinatura 
02/01/2014 – São Gabriel-BA, 06/01/2014 – Redinacarina Ferreira Machado – Pres. CPL. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66EE97A2B38578616413A00C16E19AD9


		2014-03-12T09:32:03-0300




